1

Проект Хорькова Е.С.

Y:\SPORT\В ПЕЧАТЬ !!!!\ПЕЧАТЬ 2018\Постановления\
внесение изм. в мун. программу-2.docx
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»
Бокситогорского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ________ 2018 года № ___
      О внесении изменений в постановление администрации от 22 декабря 2017 года № 604 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево»

на 2018-2020 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с областным законом Ленинградской области от 15 января 2018  года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», администрация  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 22 декабря 2017 года № 604 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2018-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 12 марта 2018 года № 96), изложив в новой редакции:
1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2018-2020 годы»:

 «Финансирование муниципальной программы составит 5191,31800 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2018 год – 3886, 918  тыс. руб.
2019 год - 652,20000 тыс. руб.

2020 год - 652,20000 тыс. руб.»
1.2.Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» согласно приложению 1.
  1.3.Таблицу 7 «План реализации основных мероприятий 2 и 3 муниципальной программы» согласно приложению 2.

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации

 Д.Н. Садовников
Разослано: главе администрации, заместителю главы администрации, ОО - 2,  ОФ, ОЭ, СУиО, МУК ДК г. Пикалево, МУ ФОК г. Пикалево, СМИ,  ПЦБ, РМНПА, дело-2, МКУ «Центр АХО», КСК БМР.
Согласовано:

Соловьева Е.А.

Жолудева И.Ю.

Король Н.И.

Шишкова Н.А.
Иванова С.В.
КСК БМР
Приложение 1
к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

                                                                                              от ________ 2018 года № _

Таблица 6

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2018-2020 годы»
	общий отдел администрации, ОЖКХ, Ти К администрации

	2018
	2018
	2018
	3886,91800
	0
	3190,00000
	696,91800
	0

	2019
	2019
	2019
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	2020
	2020
	2020
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	5191,31800
	0
	3190,00000
	2001,31800
	0

	Основное мероприятие 1.

Обеспечение создания правовых и экономических условий для развития реализации проектов местных инициатив в МО «Город Пикалево»
	общий отдел администрации, ОЖКХ,ТиК администрации

	2018
	2018
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	2019
	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2020
	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.

Организационные мероприятия
	общий отдел
администрации
	2018
	2018
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	2019
	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2020
	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.

Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018
	2018
	2018
	3764,89400
	0
	3125,80000
	639,09400
	0

	2019
	2019
	2019
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	2020
	2020
	2020
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	5069,29400
	0
	3125,80000
	1943,49400
	0

	Мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории частного сектора МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018
	2018
	2018
	3764,89400
	0
	3125,80000
	639,09400
	0

	2019
	2019
	2019
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	2020
	2020
	2020
	652,20000
	0
	0
	652,20000
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	5069,29400
	0
	3125,80000
	1943,49400
	0

	Основное мероприятие 3.

Обеспечение объектами благоустройства частного сектора МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018
	2018
	2018
	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0

	2019
	2019
	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2020
	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	2018
	2020
	2018-2020
	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0

	Мероприятие 3.1.

Устройство контейнерной площадки в частном секторе
	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018
	2018
	2018
	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0

	2019
	2019
	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2020
	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	2020
	2018-2020
	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0

                                                                                                           Приложение  2
к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

                                                                                              от ________ 2018 года №
Таблица 7

План реализации основных мероприятия 2 и 3 муниципальной программы

	№
	Наименование Программы,

основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 2.

Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018

	3764,89400
	0
	3125,80000
	639,09400
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в частном секторе МО «Город Пикалево»:

	3764,89400
	0
	3125,80000
	639,09400
	0

	1.2.
	Мероприятие 2.1.1.

Ремонт дорог в частном секторе:

Участок автомобильной дороги по ул.Пионерская (от ул.Полевая до+0,467 км), участок автомобильной дороги по ул.Подлипская (от ул.Полевая до +0,200 км),
протяженность - 0,667 км,

объем работ - 5349 кв.м.

	3720,6900
0
	0
	3125,80000
	594,89000
	0

	1.3.
	Мероприятие 2.1.2.

Экспертиза качества и объемов выполненных работ по ремонту дорог в частном секторе

	44,20400
	0
	0
	44,20400
	0

	2.
	Основное мероприятие 3.
Обеспечение объектами благоустройства территории частного сектора
	ОЖКХ,ТиК администрации
	2018
	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0

	2.1.
	Мероприятие 3.1.

Устройство контейнерной площадки в частном секторе на ул. Подлипская

	122,02400
	0
	64,20000
	57,82400
	0